(2) Gegenstand des Unternehmens ist auch die Emissionsberatung, die Softwareerstellung und -
vermarktung sowie die Informationsbeschaffung und -vermarktung.

(3) Die Gesellschaft kann alle Geschäfte betreiben und Maßnahmen treffen, die dem Gesellschafts-
zweck mittelbar oder unmittelbar zu dienen geeignet sind. Sie ist berechtigt, Tochtergesell-
schaften zu gründen und sich an anderen Gesellschaften zu beteiligen, deren Unternehmens-
gegenstand nicht mit dem Gegenstand des Unternehmens der Gesellschaft identisch sein muss.

(4) Die Gesellschaft kann im In- und Ausland Zweigniederlassungen errichten.

4. Aktionärsstruktur und Kapitalverhältnisse

Das Grundkapital der EUWAX Broker AG betrug bei der Gründung EUR 3.000.000,00 eingeteilt in
Stück 3.000.000 Inhaber-Stammaktien ohne Nennwert (Stückaktien).

Im November 1999 wurden im Rahmen einer Privatplatzierung Stück 600.000 Aktien aus dem Besitz
der Altaktionäre an ca. 200 interessierte Investoren verkauft.

20

Die folgende Tabelle zeigt die prozentuale Beteiligung der Altaktionäre am Grundkapital der Gesell-
schaft vor und nach der Privatplatzierung

AKTIEN Aktienzahl vor
Platzierung
(in Stück) Prozent

Aktienzahl nach
Platzierung
(in Stück) Prozent

Hans-Peter Bruker 1.730.000 57,67 % 1.330.000 44,33 %

Harald Schnabel 730.000 24,33 % 530.000 17,67 %

Karin Bruker 270.000 9,00 % 270.000 9,00 %

Annette Schnabel 270.000 9,00 % 270.000 9,00 %

Streubesitz 0 0,00 % 600.000 20,00 %

Summe: 3.000.000 100,00 % 3.000.000 100,00 %

Im Rahmen der Privatplatzierung wurden von Mitarbeitern der EUWAX Broker AG Stück 138.850 Ak-
tien erworben. Die Mitglieder des Vorstands bezogen Stück 30.000 Aktien, Mitglieder des Aufsichts-
rats 33.600 Aktien.

Die außerordentliche Hauptversammlung vom 30.09.1999 hat unter anderem folgende Beschlüsse
gefasst:

- Das Grundkapital ist um bis zu EUR 1.470.000,00 eingeteilt in bis zu 1.470.000
Inhaberstückaktien ohne Nennbetrag bedingt erhöht. Die bedingte Kapitalerhöhung dient der
Bedienung von Bezugsrechten der Inhaber der 4% Optionsschuldverschreibungen von 1999.
Sie wird nur insoweit durchgeführt, als von dem Bezugsrecht Gebrauch gemacht wird

[…]

Stückaktie in Höhe von EUR 10,50 je Aktie umzutauschen. Der Ausübungspreis in Höhe von EUR
10,50 wurde durch den Vorstand der Gesellschaft in den Optionsbedingungen vom 1.10.1999
festgelegt.

In der Privatplatzierung vom November 1999 wurden auch 735.000 Optionsscheine aus dem Besitz
der Altaktionäre veräußert. Dabei wurden Stück 274.188 Optionsscheine von der EUWAX Broker AG
erworben und im Rahmen eines Mitarbeiterbeteiligungsprogramms an Vorstand (117.000) und
Mitarbeiter (157.188) der Gesellschaft übertragen.

Zusätzlich wurden im Rahmen der Privatplatzierung von Mitarbeitern der EUWAX Broker AG weitere
Stück 104.412 Optionsscheine erworben. Die Mitglieder des Vorstands bezogen weitere Stück 75.000
Options scheine, Mitglieder des Aufsichtsrats 19.800 Optionsscheine.

Danach befinden sich insgesamt Stück 560.000 Aktien und Stück 304.700 Optionsscheine im Besitz
von Mitgliedern des Vorstands, sowie Stück 1.633.600 Aktien und Stück 509.800 Optionsscheine im
Besitz von Mitgliedern des Aufsichtsrates.

Die folgende Tabelle zeigt die Aufteilung der Optionsscheine auf die Altaktionäre sowie deren Beteili-
gung an den Optionsrechten vor und nach der Privatplatzierung:

Optionsscheine

Aus der Optionsanleihe
WKN  566 015

Options scheine
vor

Platzierung
(in Stück) Prozent

Options scheine
nach

Platzierung
(in Stück) Prozent

Hans-Peter Bruker 847.700 57,67 % 357.700 24,33 %

Harald Schnabel 357.700 24,33 % 112.700 7,67 %

Karin Bruker 132.300 9,00 % 132.300 9,00 %

Annette Schnabel 132.300 9,00 % 132.300 9,00 %

Streubesitz 0 0,00 % 735.000 50,00 %

Summe: 1.470.000 100,00 % 1.470.000 100,00 %

Die „Nackten Optionsscheine“ werden von den Altaktionären entsprechend ihres Anteils am Grund-
kapital vor der Privatplatzierung gehalten: Hans-Peter Bruker (17.300 Stück, 57,67%), Harald
Schnabel (7.300 Stück, 24,33%), Karin Bruker und Annette Schnabel jeweils 2.700 Stück, also 9% der
Anteile.

Die außerordentliche Hauptversammlung der Gesellschaft vom 30.09.1999 hat unter anderem den
Vorstand ermächtigt, mit Zustimmung des Aufsichtsrates das Grundkapital in der Zeit bis zum
30.09.2004 durch Ausgabe neuer Aktien gegen Bareinlagen oder gegen Sacheinlagen einmalig oder
mehrmals, insgesamt jedoch höchstens um EUR 750.000,00 zu erhöhen (genehmigtes Kapital I). Der

[…]

Gewinnanteilberechtigung ab dem 01.01.2000 ausgestattet. Das gesetzliche Bezugsrecht der
Aktionäre ist ausgeschlossen worden.

Somit ergibt sich ein aktuelles Grundkapital der Gesellschaft von EUR 3.750.000, eingeteilt in Stück
3.750.000 Inhaber-Stammaktien ohne Nennwert (Stückaktien).

Die Hauptversammlung vom 30.09.1999 hat den Vorstand zum Aktienrückkauf wie folgt ermächtigt:

„Die Gesellschaft wird ermächtigt, bis zum 31.03.2001 eigene Aktien zu erwerben. Der Gegenwert für
die zu erwerbenden Aktien darf den durchschnittlichen Schlusskurs der Aktie an den jeweils zehn
vorangegangenen Börsentagen an der Stuttgarter Börse nicht um mehr als 10% über- oder
unterschreiten. Dabei darf der Bestand der von der Gesellschaft erworbenen Aktien am Ende keines
Tages 10% des Grundkapitals der Gesellschaft übersteigen. Der Vorstand ist ermächtigt, die eigenen
Aktien ohne weiteren Hauptversammlungsbeschluss einzuziehen.“

Die folgende Tabelle zeigt die prozentuale Beteiligung der Altaktionäre am Grundkapital der Gesell-
schaft vor und nach der anstehenden Aktienplatzierung:

AKTIEN  Aktienzahl vor
Börsengang
(in Stück) Prozent

Aktienzahl nach
Börsengang
(in Stück) Prozent

Hans-Peter Bruker 1.330.000 44,33 % 1.330.000 35,47 %

Harald Schnabel 530.000 17,67 % 530.000 14,13 %

Karin Bruker 270.000 9,00 % 270.000 7,20 %

Annette Schnabel 270.000 9,00 % 270.000 7,20 %

Streubesitz 600.000 20,00 % 1.350..000 36,00 %

Summe: 3.000.000 100,00 % 3.750.000 100,00 %

5. Stimmrecht

Jede Stückaktie gewährt eine Stimme.

6. Gewinnberechtigung

Die Stückaktien sind für das gesamte Geschäftsjahr 2000 gewinnberechtigt.

7. Ausstattung der Aktienurkunden

Die 3.750.000 Stückaktien sind in zwei bei der Clearstream Banking AG, Frankfurt/Main, hinterlegten
Globalurkunden verbrieft. Diese tragen die Unterschriften der Vorstände und des
Aufsichtsratsvorsitzenden. Die Auslieferung effektiver Stücke ist nicht vorgesehen.

8. Übertragbarkeit, Verwässerungsschutz

Den Inhabern der Stückaktien stehen Miteigentumsanteile an den Globalurkunden zu, die in Überein-